
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/73 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

ЕЛКИБАЕВА 

 Милявша Фатиховна 

1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Галиахметово; Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Акъярская центральная районная 

больница, заведующий фельдшерско-акушерского 

пункта с.Галиахметово; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КАЗАКБАЕВ 

 Ильгам Рафаэлевич 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Галиахметово; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

Основная общеобразовательная школа 

с.Галиахметово муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

БАЙГУСКАРОВ 

 Галимьян Камильянович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Основная общеобразовательная школа 

села Галиахметово муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

завхоз; депутат Совета сельского поселения 

Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ИЛЬБАКОВ 

 Буранбай Исламович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

Администрация сельского поселения Акъюловский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения 

Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

БИКБОВ 

 Мансур Хамитьянович 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Галиахметово; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 МИНЛИШЕВ 

 Ильфат Мавлитович 

1984 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Галиахметово; Акционерное Общество 

«Бурибаевский горно-обогатительный комбинат», 

машинист; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

ИРГАЛИН 

 Айдар Янтурович 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

ООО «Башкирская медь», электрослесарь; депутат 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зелёные»   

 ЮНУСОВ 

 Ильдар Тансыкович 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Основная общеобразовательная школа 

с.Галиахметово муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

БУРАНБАЕВ 

 Айрат Ахтямович 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Галиахметово; 

Государственное казенное учреждение Республики 

Башкортостан «Управление лесничествами», 

участковый лесничий; депутат Совета сельского 

поселения Акъюловский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ИБРАГИМОВ 

 Вагиз Рамазанович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Галиахметово; 

ООО «Башкирская медь», охранник; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

ИШКИЛЬДИН 

 Фанил Шарифуллович 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акназарово; 

домохозяин; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 МАСЛИКОВА 

 Фарида Фаритовна 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Подольск; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Акъярская 

центральная районная больница, медсестра 

Акназаровского фельдшерско-акушерского пункта; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

БАЙГУЖИН 

 Янгале Валиевич 

1957 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акназарово; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КИЛЬДЕБАЕВА 

 Гульсия Рашитовна 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акназарово; 

временно неработающая; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №8 

БАЙГУЖИНА 

 Маруват Асхатовна 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Акъюлово; 

Акъюловский сельский клуб, культорганизатор; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ИШЕМГУЛОВ 

 Ильяс Идрисович 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акъюлово; ОАО 

«ГАЗПРОМ газораспределение Уфа» в г.Сибае 

Хайбуллинская комплексная служба, слесарь по 

эксплуатации и ремонту газового оборудования; депутат 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №9 

АБДУЛЛИН 

 Раиль Фатхуллович 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Уразбаево; 

Урузбаевский сельский клуб, культорганизатор; депутат 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЯМАЛЕТДИНОВА 

 Разиля Гильмановна 

1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Уразбаево; 

домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №10  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/73 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №10 

АБДУЛЛИНА 

 Фаима Салаватовна 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Уразбаево; 

пенсионер; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ИСКУЖИН 

 Гайнилхак Абделгалимович 

1952 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Уразбаево; 

пенсионер; выдвинут ПАРТИЕЙ ПЕНСИОНЕРОВ   

 

 


